CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA/CEARÁ
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS No 003/2019-CMP

PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS

Aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2019, às 14h30min, reuniu-se a
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Poranga, na sua sala de reuniões,
localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, SN - Eufrasino Neto - Poranga- CE, composta
pelos seguintes membros: RAUL HENRIQUE BESERRA MELO - Presidente; ELIZA MARIA DA
SILVA CARREIRO - Membro e VALDEMIR RODRIGUES MARINHO SOBRINHO - Membro. O
objetivo do certame é a prática dos atos inerentes ao procedimento da Tornada de
Preços no 003/2019-CMP cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
TÉCNICA NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA-=E.

O Presidente abriu a sessão designando o Sr. Valdemir Rodrigues Marinho
Sobrinho, para secretariar os trabalhos e verificar o rol dos licitantes participantes,
Apresentaram envelopes às seguintes licitantes:
1. J. A. PAIVA LIMA, CNPJ No 19.530.273/0001-76, representada pelo seu proprietário o Sr.

João Alberto Paiva Lima, CPF no 045.232.013-58;
2. ESAX - PRESTADORA DE SERVIÇOS DO MACIÇO DE BATURITÉ - EIRELI, CNP J n°

17.231.338/0001 -57, representada pelo seu procurador Sr. Manoel Alex Pereira Sousa,
CPF no 038.7 52.153-46;

3. JBR ASSESORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, CNP J n° 26.825.283/0001 -02,
representada pelo seu sócio administrador Sr. João Bosco Evangelista Alves, CPF n°
200.968.658-65;

4. GM DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS, CNPJ no 19.599.818/0001-09, representada
pelo seu proprietário Sr. Getúlio Mendes da Silva Rosa, CPF n° 001.294.783-00;

5. M ALVES DA FONSECA, CN P J no 18.739.288/0001-86, representada pelo seu titular Sr.
Marcos Alves da Fonseca, CPF no 539.967.043-72; e

6. W A ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, envelopes enviados.
Constatada a presença dos licitantes e apresentados os envelopes, deu-se

início o procedimento licitatório, recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas", ~
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes a
de propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a ~
fase de julgamento das propostas, devido o prazo recursal previsto no art. 1 09, inciso I
alínea "a" da lei de licitações.

Após, foi iniciada a fase de Habilitação, com a abertura dos envelopes
contendo a documentação de participação, que foram analisadas e rubricadas pela
Comissão de Licitação e licitantes presentes. A seguir o Presidente da Comissão \J'-
Permanente de Licitação perguntou aos licitantes presentes se teriam alguma '\
observação para constar em Ata referente aos documentos analisados. Os
representantes presentes informaram que não pretendiam consignar qualquer
consideração. ~

Av. Dr. Epitácio de Pinho, SN - Eufrasino Neto- Poranga- CE
http://www.carnaraporanga.ce.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA/CEARÁ
PODER LEGISLATIVO

Após, o Presidente da CPL informou aos presentes que faria a análise ae~~ .....
documentação em sessão interna e divulgaria o resultado da habilitação nos mesmos
meios de publicação do Edital.

Como mais nada foi tratado, para constar, lavrou-se a presente Ata que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e pelo
licitante presente.

Poranga-Ce, 15 de março de 2019.

LICITANTES

..-..1. A. PAIV

ESAX- PRESTADORA DE SERVIÇOS DO MACIÇO DE BATURITÉ- EIRELI: --WM'l/121.~~~
Manoel Alex Pereira Sousa (Procurador)

W A ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA: -------------
(Envelopes enviados)

"
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Raul Henrique Beserra Melo (Presidente) 0uJ f-imn1qw- 3w~fl tJc !Jj?

Eliza Maria da Silva Carreiro (Membro) ~)jtalvÍa 1fJÚJ--. ~ ~

Valdemir Rodrigues Marinho Sobrinho (Membro) l~!tryoJ~ &/n~4t_a r..h ~~4i4~

Av. Dr. Epitácio de Pinho, SN - Eufrasino Neto- Poranga- CE
http://www.camaraporanga.ce.gov.br